
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

CASTEL VOLTURNO - VILLAGGIO COPPOLA - D.D. 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 

Viale delle Acacie n. 12 – PINETAMARE – 81030 CASTEL 
VOLTURNO – CASERTA 

Tel.: 081.509.47.16 (U.R.P.) 

081.509.51.91(Segreteria)  

C.M.: CEIC87900Q – C.F.: 93082010617 

www.iccastelvolturno.edu.it 

e-mail: ceic87900q@istruzione.it 

pec: ceic87900q@pec.istruzione.it 

Pagina Facebook: 

https://m.facebook.com/profile.php?id=100086937192583 

 

All’albo 
 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE ESPERTI ESTERNI ALL’AMMINISTRAZIONE. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione e del 
Merito prot. n. AOOGABMI/134894 del 21 novembre 2023, Unità di missione del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza. Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – 
c.d. “Agenda SUD”.  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, (di seguito, PON Scuola) e del PN 
“Scuola e competenze” 2021-2027, scuole statali primarie per l’anno scolastico 2023/2024. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 
10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Interventi finalizzati a superare 
i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio 
nazionale. L’obiettivo è combattere la dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con 
interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno.   

PROGETTO  10.2.2A-FSEPON-CA-2024-470 “Agenda SUD” 
AVVISO AOOGABMI/ 134894 del 21 novembre 2023, CUP: C74D23002340001 
Modulo: “TG VILLAGE II EDIZIONE” 

DECRETO DI ISTITUZIONE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLE ISTANZE  
art. 9 dell’avviso prot. n.2045 del 25/03/2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RILEVATA la necessità di procedere alla selezione del personale da impiegare nella realizzazione dei 
percorsi formativi previsti nel progetto in oggetto, relativamente al modulo formativo TG 
VILLAGE II EDIZIONEI; 

CONSIDERATO che per il modulo oggetto del presente avviso pubblico non sono stati reperiti 
docenti interni all’istituzione scolastica in possesso delle competenze richieste per la 
realizzazione del percorso formativo; 

RILEVATA la necessità di reclutare professionalità per ricoprire il ruolo di ESPERTI per il modulo 
formativo “TG VILLAGE II EDIZIONE”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO PINETAMARE - C.F. 93082010617 C.M. CEIC87900Q - AFB5177 - Protocollo Generale

Prot. 0002351/U del 09/04/2024 13:56II.5 - Dirigente scolastico DS

http://www.iccastelvolturno.edu.it/
mailto:ceic87900q@istruzione.it
mailto:ceic87900q@pec.istruzione.it


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

CASTEL VOLTURNO - VILLAGGIO COPPOLA - D.D. 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 

Viale delle Acacie n. 12 – PINETAMARE – 81030 CASTEL 
VOLTURNO – CASERTA 

Tel.: 081.509.47.16 (U.R.P.) 

081.509.51.91(Segreteria)  

C.M.: CEIC87900Q – C.F.: 93082010617 

www.iccastelvolturno.edu.it 

e-mail: ceic87900q@istruzione.it 

pec: ceic87900q@pec.istruzione.it 

Pagina Facebook: 

https://m.facebook.com/profile.php?id=100086937192583 

 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione esperti esterni all’amministrazione prot. n.2045 del 
25/03/2024, in particolare l’art. 9 che prevede la costituzione di una commissione di 
valutazione delle istanze pervenute; 

ACQUISITO l’elenco delle candidature pervenute per le posizioni in oggetto; 

DECRETA 
l’istituzione della Commissione deputata alla valutazione delle istanze pervenute al protocollo, per 
il reclutamento di esperti esterni per l'attivazione di percorsi formativi afferenti ai moduli del PON 
di cui al suddetto Avviso. 

COGNOME E NOME QUALIFICA RUOLO 

Vincenzo Maiorca  Dirigente scolastico  Specifiche Responsabilità  

Filomena D’Angiolella  Docente Funzione strumentale  Referente per la valutazione  

Filomena Noviello  
Docente coadiutore del 
Dirigente 

Figura di supporto  

 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo On line e sulla pagina PON del sito web dell’Istituto: 
www.icparente.gov.it  
 

 
 
Il Dirigente scolastico 

                                        Vincenzo Maiorca 
documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PINETAMARE - C.F. 93082010617 C.M. CEIC87900Q - AFB5177 - Protocollo Generale

Prot. 0002351/U del 09/04/2024 13:56II.5 - Dirigente scolastico DS

http://www.iccastelvolturno.edu.it/
mailto:ceic87900q@istruzione.it
mailto:ceic87900q@pec.istruzione.it

		2024-04-09T13:40:28+0200
	MRCVCN62L20D643C




